1

Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br        16081/2020

www.mppa.mp.br                                  MS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 147/2021-
MP/PA, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ E A EMPRESA
FOX STORE LTDA.

Pelo presente Termo Aditivo ao CONTRATO Nº. 147/2021-MP/PA, firmado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 05.054.960/0001-58,
com sede na Rua João Diogo nº 100, Bairro: Cidade Velha, CEP: 66015-165, Belém-PA, doravante
denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Procurador-Geral de Justiça, Exmº. Sr. Dr.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR, brasileiro, residente e domiciliado em Belém e, de
outro lado, a Empresa FOX STORE LTDA, portadora do CNPJ/MF nº. 42.240.841/0001-16,
estabelecida à RUA DAS AÇUCENAS – 26 BAIRRO BOA ESPERANÇA CONCEIÇÃO DO CASTELO -
ES CEP: 29.370-000, E-MAIL: LICITAR.FOX@GMAIL.COM TEL:28-99942-3603, representada pelo(a)
Sr(a). VANESSA APARECIDA LAZARO ROZERA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, empresária, nascido em
27/04/1988, n° do CPF 130.514.007-93, residente e domiciliada na cidade de Conceição do Castelo -
ES, na RUA DAS ACUCENA, nº 26, BOA ESPERANCA, CEP: 29370-000, doravante denominada
CONTRATADA, têm entre si, justas as cláusulas e condições seguintes, objeto do presente Termo
Aditivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica alterado o item 5.1 da Cláusula Quinta, do Contrato Original, que trata DAS CONDIÇÕES

DE PAGAMENTO, com a inclusão dos dados bancários. O mencionado instrumento contratual, que
tem como objeto a aquisição de material para confecção e manutenção da rede elétrica, decorreu
do Pregão Eletrônico nº 047/2021-MP/PA.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1. O item 5.1 passa a ter a seguinte redação, para inclusão dos dados bancários:
“O pagamento será efetuado pelo Departamento Financeiro do Ministério Público no prazo

máximo de 20 (vinte) dias corridos, no banco SICOOB (756), AGÊNCIA: 3010 CONTA CORRENTE:
139.808-3, salvo atraso na liberação de recursos pela Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA, após
o recebimento definitivo do objeto licitado, mediante a apresentação da Nota Fiscal devidamente
atestada pelo FISCAL, o qual observará as especificações exigidas”;

CLÁUSULA TERCEIRO
E por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas)

vias, de igual teor e para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo elencadas.

  Belém-Pa,        de dezembro de 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Contratante

FOX STORE LTDA
Contratada

Testemunhas:
1. ..........................................................  2. ................................................................
RG: ......................................................  RG:..............................................................

mailto:licitacao@mppa.mp.br
http://www.mppa.mp.br/
mbrito
Texto digitado
07

		2021-12-06T15:37:30-0300
	VANESSA APARECIDA LAZARO ROZERA:13051400793

		2021-12-07T12:15:22-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158

		2021-12-07T12:15:50-0300
	MICHELLE BARBOSA DE BRITO:67911595291

		2021-12-07T12:25:54-0300
	MARCIO ANTONIO CUNHA SOLIMOES:23673150278